
2024年 4月 

お得意先  各位 

岩城製薬株式会社 

 

キョウミノチン
肝 臓 疾 患 用 剤 ・ ア レ ル ギ ー 用 薬

静注 PL 限定出荷のご案内 

  

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

さて、弊社が販売しております肝臓疾患用剤・アレルギー用薬「キョウミノチン静注 PL」につきまし

て、原薬の製造中止に伴う原薬の切り替えのため、甚だ勝手なお願いではございますが、当該製品を「限

定出荷」とさせていただき、既存の医療機関様への供給を優先するため、新規ご注文を辞退させていた

だきます。 

本件につきましては医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫

び申し上げます。 なお、限定出荷の解除時期につきましては現時点で目途が立っておらず、弊社といた

しましては、安定供給の再開に向けて最大限の努力をしてまいります。 事情をご賢察頂き、何卒ご理解

ご了承いただきますようお願い申し上げます。  

謹白  

記 

１．対象製品  

製品名 包装単位 統一商品コード 
GS1コード 

（販売包装単位） 

キョウミノチン静注 PL 20mL×50A 

（プラスチックアンプル） 

020-017866 14987020017863 

  成分名：グリチルリチン酸一アンモニウム・グリシン・L-システイン塩酸塩水和物 

 

２．出荷状況・対応状況 

日本製薬団体連合会「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」 

出荷量の状況： Ａ.出荷量通常 

製造販売会社の対応状況：②．限定出荷 （自社の事情） 

３．限定出荷期間 

   2024年 4月 16日（火）～ 解除時期は改めてご案内致します。 

４．製造販売元：原沢製薬工業株式会社 

 

≪お問合せ≫ 

岩城製薬株式会社 サプライチェーン統括部 

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ 

ＴＥＬ：03-6626-6253 

以上 


